
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  217   del  26.06.2018. 
 

OGGETTO:  Fornitura abbigliamento per il personale consortile preposto a lavori e/o 

attività esterne.  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisei (26) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso 

Che l’abbigliamento da lavoro del personale consortile è ormai usurato per cui occorre 

procedere ad un nuovo acquisto della dotazione sia per il personale operaio in campagna 

oltreché  per il personale impegnato sui cantieri (direttore tecnico, capo settore, assistenti 

ecc.); 

che il  Capo Settore IV irrigazione ha predisposto, a tal fine,  un elenco del personale  

cui dotare urgentemente per la stagione estiva di nuovo abbigliamento composto da: n. 2 

paia di pantaloni, n. 1 giacca da lavoro, n. 2 polo m.c., n. 1 gilet classic multitasche, oltre 

che provvedere urgentemente alla sostituzione ad alcuni operai delle scarpe 

antinfortunistiche; 

che all’uopo sono stati richiesti n. 2 preventivi alla società Wurth Modyf  con sede in 

Termeno – BZ - datati 15 giugno 2018 e 22 giugno, rispettivamente protocollo n. 6393 e 

6411 del 22.06.2018,  per la dotazione dell’abbigliamento da lavoro ed € 67,10 al paio per le 

scarpe antinfortunistiche; 

che all’abbigliamento da lavoro, di modello analogo a quello già in uso, saranno 

applicate le serigrafie indicanti “Consorzio di Bonifica Centro” con relativo logo;  

Rilevato che il costo complessivo della fornitura è di €  5.339,70 oltre IVA; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1)  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 



forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Vista l’urgenza di provvedere in merito; 

Preso atto del CIG comunicato dalla competente autorità è: Z001A50BD5. 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1)  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai sensi 

della norma sopra citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di provvedere all’acquisto dell’abbigliamento sia per il personale operaio in campagna 

sia per il personale impegnato sui cantieri (direttore tecnico, capo settore, assistenti ecc.), 

allegato alla presente delibera, accettando i preventivi  della società Wurth Modyf  con 

sede in Termeno – BZ - datati 15 giugno 2018 e 22 giugno, rispettivamente protocollo n. 

6393 e 6411 del 22.06.2018,  per la dotazione dell’abbigliamento da lavoro e per le 

scarpe antinfortunistiche per un costo di € 4.467,40 per l’abbigliamento da lavoro con 

stampa del relativo logo ed € 872,30 per un totale di € 5.339,70 oltre € 1.174,73 IVA per 

complessivi € 6.514,43;  

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  54    denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2018; 

 



4) di dare mandato al Capo Settore Impianti Irrigui per la predisposizione degli atti 

consequenziali al presente deliberato. 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore     14,00            del giorno            26.06.2018               alle ore    09,00  

del giorno 28.06.2018  

Chieti, lì 28.06.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


